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Szanowna Pani, 

 

w odpowiedzi na zapytanie złożone przez Panią Radną na LIX sesji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego 18 grudnia 2023 roku w sprawie informacji na temat efektywności istniejących 

jadłodzielni informuję, że celem działania „Wielkopolskie Jadłodzielnie” jest wsparcie inicjatyw 

mieszkańców województwa wielkopolskiego na rzecz ograniczania marnotrawstwa i strat 

żywności w Wielkopolsce. Realizacja konkursu służy promocji niemarnowania żywności oraz 

kreowaniu postaw społeczeństwa, aby w sposób zrównoważony i odpowiedzialny korzystało  

z zasobów żywności. 

Dzięki wsparciu finansowemu Samorządu Województwa Wielkopolskiego w roku 2021  

w Wielkopolsce powstało 6 jadłodzielni: w Sulmierzycach, Swarzędzu, Trzciance, Budzyniu, 

Luboniu i Szamotułach. W roku 2022 takich jadłodzielni powstało jeszcze 14, w tym kolejne dwie 

w Swarzędzu i Szamotułach. Pozostałe lokalizacje nowych jadłodzielni to Wągrowiec, Kępno, 

Dopiewo, Oborniki, Rawicz, Słupca, Rogoźno, Zduny i Leszno. W roku 2023 powstało  

7 jadłodzielni. Ich lokalizacje to Jarocin, Witkowo, Kostrzyn, Stęszew, Chodzież, Wyrzysk  

i Czerniejewo. 

Konkurs „Wielkopolskie Jadłodzielnie” jest nową inicjatywą. Zwrócona przez Panią uwaga  

na potrzebę weryfikacji wyników działania jest zasadna i od pewnego czasu została również 

dostrzeżona w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dotychczas ocenie podlegały 

sprawozdania na zakończenie inwestycji obejmujące wyłącznie rozliczenie finansowe operacji. 

Dodatkowo do tut. Departamentu wpływały informacje od włodarzy gmin, w których otwarto 

jadłodzielnie, że inwestycje cieszą się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Potwierdzeniem 

takich opinii jest utworzenie kolejnych punktów w tych samych gminach, jak np. Swarzędz  

i Szamotuły.  
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                         Pani 

                         Marta Dzikowska 

                         Radna Województwa  

                         Wielkopolskiego 
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Niezależnie od otrzymywanych sygnałów, w ramach Rocznego Planu Kontroli UMWW na rok 

2024, zaplanowano kontrole projektów w miejscach ich realizacji, które wykażą poziom 

zainteresowania jadłodzielniami oraz pozwolą na ocenę wyników wdrażanego działania. 

 

Z poważaniem 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek Województwa 

Wielkopolskiego 
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